Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - EMERJ

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE SELEÇÃO DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO E PRIVADO - 1º Semestre de 2025,
bem como CONVOCAÇÃO PARA CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA.

O Diretor-Geral da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro,
Desembargador MARCO AURELIO BEZERRA DE MELO, nos termos do artigo
8º do Regimento Interno da EMERJ, Ato Regimental 09/2023, publicado no
Diário Oficial do Poder Judiciário ERJ de 22 de junho de 2023, e de acordo com
a Resolução nº 04/2023 alterada pela Resolução nº 08/2023 e pela Resolução
nº 19/2023, do Egrégio Órgão Especial;

...FAZ SABER:

1º) São admitidos no Curso de Especialização em Direito Público e Privado - 1º
semestre de 2025, os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados
de acordo com os artigos 45, 46 e 47 do Edital do Concurso para Seleção e
Ingresso na EMERJ realizado em 10/11/2024, assim distribuídos: 160(cento e
sessenta) vagas dos candidatos à ampla concorrência e 21 (vinte uma) vagas
destinadas aos candidatos cotistas, formando três turmas, duas no turno da
manhã com 67 (sessenta e sete) candidatos e outra no turno da noite com 47
(quarenta e sete) candidatos.

2º) A matrícula deverá ser realizada no período de 09/01/2025 a 14/01/2025,
devendo o candidato acessar a página da EMERJ www.emerj.tjrj.jus.br, clicar no
formulário eletrônico de matrícula e preencher os campos solicitados.

Para os candidatos sem acesso à Internet, a inscrição poderá ser realizada,
excepcionalmente, de forma presencial, junto à Secretaria Acadêmica da
EMERJ, situada na Rua Dom Manuel, 25, 1º andar - sala 111 - Centro - Rio de
Janeiro, no horário das 11h às 17h.

2.1) No ato da matrícula, os candidatos cotistas deverão anexar os seguintes
documentos:

a) documento comprobatório de conclusão do Curso de Bacharel em Direito
(documento original digitalizado);
b) histórico escolar do curso de graduação (documento original digitalizado);
c) curriculum vitae assinado (documento digitalizado)

2.2) No ato da matrícula, os candidatos à ampla concorrência deverão anexar os
seguintes documentos:

a) documento comprobatório de conclusão do Curso de Bacharel em Direito
(documento original digitalizado);

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

b) histórico escolar do curso de graduação (documento original digitalizado);
c) curriculum vitae assinado (documento digitalizado);
d) 1 (uma) fotografia recente, 3cmX4cm, colorida (documento digitalizado);
e) documento oficial de identidade e do CPF (documento original digitalizado);
f) comprovante de residência com CEP (documento original digitalizado).

2.2.1) Após pagamento da primeira parcela, ou do pagamento integral do
semestre, nos termos do contrato de prestação de serviços educacionais do
curso e a validação dos documentos pela Secretaria Acadêmica, o candidato
aprovado deverá acessar novamente a página da EMERJ www.emerj.tjrj.jus.br,
clicar no formulário eletrônico de matrícula e manifestar o seu “de acordo” com
o contrato de prestação de serviços educacionais.

3º) O candidato que não efetuar a matrícula, no prazo previsto, perderá o direito
à vaga.

4°) A matrícula dos candidatos remanejados e/ou reclassificados, caso haja
desistências, a critério da Direção-Geral, ocorrerá nos dias 22/01/2025 a
24/01/2025, também através da página da EMERJ www.emerj.tjrj.jus.br,
devendo o candidato clicar no formulário eletrônico de matrícula e preencher os
campos solicitados, conforme o caso no item 2º.

5º) A EMERJ publica no Diário Eletrônico do PJERJ somente a relação dos
candidatos aprovados e classificados. A relação completa com as notas de todos
os candidatos que realizaram a Prova estará disponível para o candidato na
Secretaria Acadêmica - sala 112.

5º) As aulas terão início no dia 27 de janeiro de 2025, segunda-feira, conforme
turno de classificação.

Rio de Janeiro, 12 de dezembro de 2024.

Desembargador MARCO AURELIO BEZERRA DE MELO
Diretor-Geral da EMERJ

APROVADOS E CLASSIFICADOS
Classificação Geral

Class

 Insc

Nome

Nota

Total

Turno

1 251-0138 NATHALIA RIBEIRO DE AZEVEDO 90,5 M

2 251-0436
RAFAEL DE MELO AUGUSTO VIEIRA

87 M

3 251-0125 EDUARDA KLEIN GRANATOWICZ 85,5 M

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

4 251-0227 ANA LUIZA GASPAR 83 M

5 251-0259
SEBASTIAO VINICIUS GOMES
PINTO

77 M

6 251-0228 BERNARDO DAZEVEDO NEVES 76 M

7 251-0459
JOAO FELIPE BARUCKE SERAFIM
COSTA

75,5 M

8 251-0486 LAYS SANTOS MAIA DA SILVA 75,5 M

9 251-0353
LETICIA SOUZA DE ALMEIDA
ANTUNES DE FARIA

75 M

10 251-0193 ALCEY PEREIRA DO NASCIMENTO 74 M

11 251-0146 DANIEL PONTES ESTEVES 74 M

12 251-0166 BEATRIZ CAVALCANTI SILVA 73,5 N

13 251-0442 MARIANA PLACIDO DE OLIVEIRA 73,5 N

14 251-0235 NICOLE BORBOREMA E SILVA 72 M

15 251-0282
ANNA CAROLINA PEIXOTO
RODRIGUES

72 M

16 251-0164
GIULIA CANERO CAVALCANTE DE
ALBUQUERQUE

72 M

17 251-0239 VANESSA AMARAL LIMA SEIXAS 71 M

18 251-0147
ISABELA FURTADO DE CASTRO
OLIVEIRA

71 M

19 251-0156 NATHALIE VARGAS CORREIA 70,5 M

20 251-0139 LARA MONTEIRO BORGES 69,5 M

21 251-0152 NATHALIA LUZORIO SIMOES 69,5 M

22 251-0485
ANDREY NOA SOARES REZENDE
MEDEIROS DE ARAUJO

69,5 M

23 251-0013
POLLYANA LIMA TARGINO DA
SILVA

69,5 M

24 251-0160
LARA VICTORIA DE SOUZA PACHECO

69 M

25 251-0494 DOUGLAS PINHEIRO DA MOTTA 69 N

26 251-0191
JOAO PAULO DOMINGUES MACHADO

69 M

27 251-0388 MARCOS FERNANDES DE SOUZA 69 M

28 251-0466 LUISA PREVITALI MORISSON 68,5 M

29 251-0210 VITOR PEREIRA DE CASTRO 68,5 M

30 251-0383 GABRIEL SILVA ROCHA 67,75 N

31 251-0346
RANIERE SANTANA CUNHA CASTRO

67,5 N

32 251-0122
ANA LUIZA MACEDO DE LACERDA

67,5 N

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

33 251-0285 MELINA DE LUNA MORAES 66,5 M

34 251-0498
MATHEUS SALOMAO RODRIGUES

66,5 N

35 251-0140 BRUNA REIS RAMOS 66,5 M

36 251-0136
ISABELA LIMA BOTELHO DA SILVA

66 N

37 251-0185 MILLENA HURIGIL DE OLIVEIRA 66 M

38 251-0437
KARINA SANTOS DE OLIVEIRA
ARAUJO

66 M

39 251-0208 CLARA FERNANDES SVARTZ 65,5 M

40 251-0471
JULIA JARDIM DOS SANTOS
TAVARES HERCULANO

65,5 M

41 251-0206 CATARINA PEREIRA LOPES 65,5 M

42 251-0455 ISADORA REIS BOSCO 65,5 N

43 251-0087 THAIS PONTES DA COSTA 65 N

44 251-0254
DOMINIQUE ROCHA FABIAO
GUASQUE

65 M

45 251-0423 VITOR DELARUE CEZAR BRASIL 64,5 M

46 251-0343
MARISE BAPTISTA FIORENZANO
HENRICHS

64,5 M

47 251-0144 ISABELA ALVES DE CARVALHO 64,5 M

48 251-0403 EMILIA DA SILVA ALVES 64 M

49 251-0141 BRENDA SILVA BRUM 64 M

50 251-0393 JULIA COUTINHO DA CUNHA
CAVALCANTE

63,5 M

51 251-0326 MARIA EDUARDA MALLET NUNES 63 M

52 251-0431 ANA CLARA ROCHA VILLELA 63 M

53 251-0260 JULIANA SCARPA VIEIRA PEIXOTO 62,5 M

54 251-0371 THAINA SANTOS GONCALVES 62,5 M

55 251-0344 VICTOR LARRY DO NASCIMENTO
LAJAS

62,5 M

56 251-0123 JENIFFER NASCIMENTO DE SOUZA
NEVES

62,5 M

57 251-0159 JOSE LUIS BAPTISTA DE LIMA FILHO 62,5 M

58 251-0518 CINTIA MARIA NETTO CASTILHO 62,5 N

59 251-0244 NICOLAS LEITE SIMOES DOS
SANTOS

62,5 M

60 251-0470 MARIA EDUARDA CARVALHO
FREITAS

62,25 M

61 251-0135 LIGIA SILVA DE OLIVEIRA 62 M

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

62 251-0303 CLAUDIA DA COSTA CAMPOS 62 N

63 251-0396 MIGUEL DAS NEVES CHOMSKI 62 M

64 251-0197 GIOVANNI DONATO PALMIERI
SOARES

62 M

65 251-0014 GABRIELA VIEIRA CARDOSO 61,75 M

66 251-0184 FABIO MONTEIRO ROSA 61,5 M

67 251-0483 MARCELLE MEIRELES DA ROCHA 61,5 M

68 251-0137 ANA PAULA ROCHA DA SILVA 61,5 N

69 251-0124 ERIKA AMBROSIO ROQUE 61,5 M

70 251-0163 FELLIPE BRITO BARBOSA 61,5 M

71 251-0081 TIAGO DA SILVA SANTOS 61 N

72 251-0151 THIAGO FERREIRA FIAUX RAMOS 61 N

73 251-0507 RAFAEL MARTINS DA SILVA 61 N

74 251-0382 THIAGO MAGALHAES REIS DE
CARVALHO

61 M

75 251-0162 JULLIA MARIA FAILLACE MELO 61 M

76 251-0172 LUIZ CARLOS LIMA FERREIRA
JUNIOR

60,5 M

77

 251-0503
MARIA LUIZA CARNEIRO DE
ALBUQUERQUE QUEIROGA
CAVALCANTI

60,5 M

78 251-0224
MARIA ISABEL CHAGAS LOPES
OLIVETTI

60,5 N

79 251-0203
ISABELLE FARIA COSTA

60 M

80 251-0216
LARYSSA GONCALVES DE OLIVEIRA

60 M

81 251-0198
MARIA FERNANDA BATISTA COSTA
PRADO

60 M

82 251-0196
NATHALIA MIRANDA FERREIRA

60 M

83 251-0448
INGRID DE SOUZA E SILVA

59,5 M

84 251-0315
PEDRO FERREIRA DE OLIVEIRA
BARBOSA

59,5 M

85 251-0533
JEREMIAS DAVI RODRIGUES DOS
SANTOS

59 M

86 251-0233
CRISTIANE ARIGONI BRAGA DA
SILVA

59 M

87 251-0105
MARIANE CASTRO DE OLIVEIRA

59 M

88 251-0529
VICTOR HENRY CORREIA SILVA

59 N

89 251-0030
MARCELO GOMES DOS SANTOS

58,5 N

90 251-0226
RAYANI KAROLINE MACEDO
PORTELA

58 N

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

91 251-0438
RODOLPHO FRANCA DA SILVA

58 N

92 251-0331
BEATRIZ LUCCHESI CAVALCANTE

58 M

93 251-0312
NATHALIA SALES DE ARAUJO

58 M

94 251-0237
AMANDA NARCISO OLIVEIRA

57,5 M

95 251-0540
TIAGO DA SILVA CONTILHO

57,5 N

96 251-0374
CARLOS AUGUSTO SCHIAVO

57 M

97 251-0132
LUCAS TAVARES BRAYNER

57 M

98 251-0061
LUIS OTAVIO BORGES DA SILVA

57 N

99 251-0340
BRUNO MORENO GARCETE
RODRIGUES SILVA

56 M

100 251-0209
CAROLINA DE CASTRO MATOS

56 M

101 251-0284
JOSE PAULO BARBOSA BARROS

56 M

102 251-0157
MARIA EDUARDA CRUZ FRANCO

55,5 M

103 251-0130
CATHARINA DANTAS LOFIEGO

55,5 N

104 251-0217
ISABELA KRYSTAL LOBO DE
OLIVEIRA

55 M

105 251-0024
ALESSANDRA CHAVES FERREIRA

55 M

106 251-0477
HELENA TEIXEIRA DE BARROS

55 M

107 251-0417
ANA BEATRIZ MULLER CARVALHO
CASSIANO

54,5 M

108 251-0490
JULIANA VALEIKO GROSSI

54,5 M

109 251-0133
LAURA CAMPOS MACHADO

54,5 M

110 251-0517
LUCAS OLIVEIRA DE ALMEIDA

54,5 N

111 251-0258
ALBA VALERIA HERMANO DA SILVA

54 N

112 251-0495
MIRIAM SILVA DE SOUSA TRINDADE

54 M

113 251-0134
KARINA BARROS PINHEIRO DE LIMA

54 M

114 251-0148
VITOR CAMPOS VIANNA

53,5 M

115 251-0500
JENIFER DA CUNHA LOUREIRO

53,5 M

116 251-0261
VICTOR FERREIRA PERROUT DE
MENDONCA

53,5 M

117 251-0234
LUCCA FRIEDMAN NUNES

53 N

118 251-0321
LUCAS MACHADO DA SILVA

52,5 M

119 251-0044
MURILO ALAN SILVA

52,5 N

120 251-0202
MARIA LAURA GARCIA ARAUJO
SOUZA

52,5 M

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

121 251-0316
OLIVIA BANDEIRA DE MELLO
TINOCO

52,5 M

122 251-0458 BRUNA BASTOS CATAO 52,25 M

123 251-0428
RAFAELA CARVALHO DE ALVARENGA
FERREIRA

52 M

124 251-0026
INDIANE APARECIDA MENEZES
PINHEIRO

52 M

125 251-0484
JORGE ARY DE ALBUQUERQUE
MARANHAO

51,5 M

126 251-0337 ANA BEATRIZ MONTEIRO SOARES 51,5 M

127 251-0004 ANDRE BATISTA DOS SANTOS 51,5 M

128 251-0421 ROSANE EGIDIO GARCIA 51,5 N

129 251-0243 GIOVANA SOTHER DE OLIVEIRA 51,5 M

130 251-0222
MARIA CLARA SOUSA MENESES
NAKAMURA

51,5 M

131 251-0531 ANDERSON SOUZA DE FARIAS 51 N

132 251-0302 LUCAS FERREIRA TEIXEIRA 51 M

133 251-0072
CAROLINA RODRIGUES
SCARAMELLA

50,75 M

134 251-0168 LUISA BIANCO VERCOZA 50,5 M

135 251-0295 BEATRIZ RAMOS SOARES 50 M

136 251-0450 ANA LUISA ASSUNCAO LOBIANCO 50 M

137 251-0286
LUCAS DE SOUZA TERRA PEREIRA

50 N

138 251-0352 UANES SANTOS TELES 49,5 N

139 251-0199
MARCOS PAULO SANTANNA DE
OLIVEIRA

49,5 M

140 251-0408 ISADORA ROCHA DA SILVA 49,5 N

141 251-0012
THIAGO SOARES PORTO
DRUMMOND

49,5 M

142 251-0186 ROBERTO COSTA NETO 49,5 N

143 251-0048
LETICIA MARIA VITURINO FONSECA

49,5 M

144 251-0211
MARIANA DE LIMA NASCIMENTO
PEDROSA

49 M

145 251-0178
WENDELL AUGUSTO DA SILVA
ASSIS

49 N

146 251-0063 VIVIAN SOUSA DOS SANTOS 49 N

147 251-0241 PEDRO ETIENNE REBELLO RIBEIRO 49 M

148 251-0318 EDUARDO RIBEIRO PIRES BRITO 49 M

149 251-0516
MARCUS VINICIUS DE BARROS
SANTOS LISBOA

48,5 M

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

150 251-0200 ANA CAROLINA SANTOS COELHO 48,5 M

151 251-0100 PRISCILA OLIVEIRA DOS SANTOS 48,5 N

152 251-0221 FRED CARREIRO MOURILHE 48 N

153 251-0526
RODRIGO AUGUSTO NORONHA
BARBOSA

48 M

154 251-0117
THALES ROBERTO CONRADO DA
SILVA

48 M

155 251-0473 DIOGO MAROJA RIBEIRO 48 M

156 251-0291
MARIA GABRIELA ODENBREIT
NUNES DE OLIVEIRA

47,5 M

157 251-0207 THAMYRIS LIMA DE AZEVEDO 47,5 N

158 251-0392 IAN LUCA BARROSO VALIM 47 M

159 251-0010 GEORGE WESLEY SIMOES COSTA 47 M

160 251-0204 JOSANE OLIVEIRA RODRIGUES 47 N

161 251-0532
EDUARDO DOS SANTOS RIBEIRO
HELUEY

46,5 M

162 251-0304 ANDREIA DE LIMA ROSENDE 46 M

163 251-0041 RAFAELLA PAULO PEREIRA 46 M

164 251-0399 JULIA BRAND BRAGANTIN 46 M

165 251-0110 KAREN MENDONCA DE ALMEIDA 46 M

166 251-0190
ANA HELENA DE FREITAS
MACHADO DE BARCELLOS

45,5 M

167 251-0001 GABRIEL DE CARVALHO GOMES 45,5 M

168 251-0430
MARIA CLARA DENITES DUARTE
MESQUITA

45 M

169 251-0171 GABRIEL LOPES DA SILVA 45 M

170 251-0365
CAROLINA BARBOSA RIBEIRO
IZIDORO DA FONSECA

45 N

171 251-0422 ROMUALDO SOUZA SOARES 45 N

172 251-0472 LARA IZIDRO DE CASTRO 45 M

173 251-0232 THAMYRES CARDOSO RIBAS 45 M

174 251-0366
MINDLA ESTHER DUQUE
NEUSTADT

44,5 M

175 251-0058 MARCELLE DOS SANTOS BRANDAO 44 M

176 251-0181 BARBARA SOUZA PRATA 44 M

177 251-0359
MONICA CRISTINA FERRO
GUIMARAES

44 N

178 251-0060
MARCUS VINICIUS BARBOSA DA
SILVA

43,5 N

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

179 251-0461 ISABELLA ALMEIDA DE SOUZA 43,5 N

180 251-0212
ALICE CORNELIO VIEIRA DE
CASTRO

43 N

181 251-0414 THAIS VIEIRA DUARTE 43 N

APROVADOS E CLASSIFICADOS - COTISTA CI

Class

Insc

Nome
Nota

Total

Turno

43 251-0087 THAIS PONTES DA COSTA 65 N

56 251-0123
JENIFFER NASCIMENTO DE SOUZA
NEVES

62,5 M

71 251-0081 TIAGO DA SILVA SANTOS 61 N

98 251-0061 LUIS OTAVIO BORGES DA SILVA 57 N

124 251-0026
INDIANE APARECIDA MENEZES
PINHEIRO

52 M

143 251-0048
LETICIA MARIA VITURINO
FONSECA

49,5 M

151 251-0100 PRISCILA OLIVEIRA DOS SANTOS 48,5 N

154 251-0117
THALES ROBERTO CONRADO DA
SILVA

48 M

159 251-0010 GEORGE WESLEY SIMOES COSTA 47 M

167 251-0001 GABRIEL DE CARVALHO GOMES 45,5 M

175 251-0058
MARCELLE DOS SANTOS BRANDAO

44 M

APROVADOS E CLASSIFICADOS - COTISTA CII

Class

Insc

Nome

Nota

Total

Turno

23 251-0013
POLLYANA LIMA TARGINO DA
SILVA

69,5 M

32 251-0122
ANA LUIZA MACEDO DE
LACERDA

67,5 N

65 251-0014 GABRIELA VIEIRA CARDOSO 61,75 M

89 251-0030
MARCELO GOMES DOS SANTOS

58,5 N

119 251-0044 MURILO ALAN SILVA 52,5 N

127 251-0004 ANDRE BATISTA DOS SANTOS 51,5 M

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

133 251-0072
CAROLINA RODRIGUES
SCARAMELLA

50,75 M

163 251-0041 RAFAELLA PAULO PEREIRA 46 M

165 251-0110
KAREN MENDONCA DE
ALMEIDA

46 M

Aprovados e Classificados - Cotista CIII

Class

Insc

Nome

Nota

Total

Turno

87 251-0105 MARIANE CASTRO DE OLIVEIRA 59 M